
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MONARDO Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Comune di VALLELONGA 
  Provincia di VIBO VALENTIA______________________________ 

                                                                                       Area Amministrativa 
Corso Umberto I, 105 – 89821 Vallelonga (VV) - C.F./P. IVA 00324460799 
Tel. 0963/76065 – Sito Web: www.comune.vallelonga.vv.it/ 
Email: info@comune.vallelonga.vv.it PEC: responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it 
 

DETERMINAZIONE N.  6 DEL 07/06/2025 
REGISTRO GENERALE N. 62 DEL 07/06/2025   

 
OGGETTO: Rinnovo abbonamento banca dati "portale degli enti locali formula Più EDK”. 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA 
CIG:B736424D36 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
 

VISTO l’art. 7 del Regolamento Uffici e Servizi di conferimento incarico al Sindaco dell’incarico di Responsabile del 
Settore Amministrativo e dei servizi negli stessi incardinati, in uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa 
vigente e dal vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
CONSIDERATO CHE questo Ente da vari anni utilizza la banca dati “Portale degli Enti Locali Formula EDK – Formula Più 
– Pacchetto completo” relativamente alle seguenti aree tematiche:  

• Forniture e servizi  

• Risorse umane  

• Tributi  

• Segreteria e affari generali  

• Lavori pubblici 

• Contabilità  

• Ufficio tecnico  

• Servizi demografici 

• Patrimonio; 

DATO ATTO CHE, in virtù dell’obbligo di costante aggiornamento, l’abbonamento in oggetto fornisce un utile supporto 
nell’attività istituzionale, con particolare riferimento all’aggiornamento del personale in essere, in quanto propone 
contenuti trattanti tutti i servizi erogati dall’ente comunale, sempre aggiornati alle ultime disposizioni normative e 
regolamentari, sviluppati e studiati da esperti di ogni settore. La banca dati fornisce altresì modulistica, normativa, 
approfondimenti e scadenze in un’unica e completa soluzione oltre che la rassegna tempestiva dei provvedimenti di 
interesse per gli Enti Locali Pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale; 
CONSIDERATO CHE: 
- la somma a base di gara è inferiore ad euro 140.000,00 e che pertanto è possibile procedere in via autonoma 
all’affidamento dell’appalto della fornitura in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 
36/2023 mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
- il bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi 
dell'art. 1, comma 130 della legge n. 145/2018; 
- non vi è l’esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia che soddisfano il fabbisogno dell’Ente; 
- le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di procedere al rinnovo dell’abbonamento 
per garantire la continuità di utilizzo dello strumento da parte degli uffici, e nella presa d’atto che l’operatore 
economico appresso individuato fornisce in via esclusiva il prodotto multimediale “Formula Più EDK” e che, pertanto, non 
è possibile applicare il principio di rotazione; 
VISTA l’offerta della ditta Myo S.p.A. con sede legale in Via Santarcangiolese 6, Poggio Torriana (RN), C.F/P.I 
03222970406, fornitore esclusivo della banca dati succitata, di cui al preventivo del 15/04/2025, allegato alla 
presente, per il prezzo complessivo di euro 624,00 compreso IVA;  

http://www.comune.vallelonga.vv.it/
mailto:info@comune.vallelonga.vv.it
mailto:responsabiliaffarigenerali.vallelonga@asmepec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallelonga.  Responsabile Procedimento: MONARDO Tiziana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO ALTRESI’ che la somma richiesta è ritenuta congrua per la tipologia di fornitura, che risulta rispondente 
alle esigenze dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere al rinnovo dell’abbonamento succitato al prezzo di euro 624,00 IVA inclusa;  
PRECISATO che è stato acquisito il CIG del presente affidamento, ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti 
finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento; 
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000,  
VALUTATO positivamente il provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis del TUEL 18.8.2000, n.267; 
DATO ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposto il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall’art. 183-comma 47 del D.Lgs n 267 del 18/08/2000;  
VISTI: 
- il bilancio di previsione esercizio 2025/2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 
28/03/2025; 
- il D.lg. 267/2000 del 18.08.2000 “TU. EE.LL.”; 
- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 
Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
1. Le premesse vengono richiamate per fare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla ditta Myo S.p.A. con 
sede legale in Via Santarcangiolese 6, Poggio Torriana (RN), C.F/P.I. 03222970406, la fornitura 
dell’abbonamento alla banca dati “Portale degli Enti Locali Formula Più Edk” al prezzo di euro 624,00 (€ 600,00 
per imponibile ed € 24,00 per IVA), mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

3. DI IMPEGNARE in favore della ditta Myo S.p.A. con sede legale in Via Santarcangiolese 6, Poggio Torriana (RN), 
C.F/P.I 03222970406, l’importo pari ad euro 624,00 IVA inclusa al capitolo 240/4/1 del bilancio esercizio 
finanziario 2025; 

4. DI LIQUIDARE la somma suddetta a seguito di presentazione di fattura elettronica; 
5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 

attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000), da parte del 
Responsabile del servizio Finanziario; 

6. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio online al fine di adempiere agli eventuali obblighi in materia di 
Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

 
  

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs 18.08.2000, n.267, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione Amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica. 
 
 
 
                                             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Avv. MAZZOTTA Maria Grazia 

 
                                                                                              

                                                                                                       


